YAŞAR KANDEMİR

MEYMÜNİYYE
(:Q~f)

İrade, kader ve istitaat gibi konularda
Acaride'den ayrılan Meyni.iln b. İmran

veya Meymiln b. Halid'in
görüşlerini benimseyen bir tali fırka

L
(bk. ACARİDE).

_j

nin (ö. 58/678). "Meymüne bizim en müt- 1
takimiz, akrabalık bağını en fazla göze- .
tenimizdi" şeklindeki sözü onun S8'den

MEYMÜNİYYE
( :Q~f)

önce vefat ettiğini göstermekte. ümme
hatü'l-mü'minln arasında en son ölenin
Meymüne olduğuna dair rivayetin (İbn
Hacer, el-İşabe, IV, 4 ı 3) isabetsizliğini or-
taya koymaktadır. Meymüne'nin 39 (659-
60) veya 49'da (669) öldüğü de kaydedil
mektedir.

Rivayetleri Kütüb-i Sitte'de yer alan
Meymüne'nin Resül-i Ekrem'den yetmiş
altı hadis naklettiği kaydedilmekte, bun
lardan yedisi ŞaJ:ıiJ:ıayn'de, biri yalnız
ŞaJ:ıif:ı-i Bu}]ari'de, beşi yalnız ŞaJ:ıiJ:ı-i
Müslim'de bulunmaktadır.

BİBLİYOGRAFYA :

Müsned, VI, 329-336; Buhar!, "Me gazi", 43;
Müslim, "Müsafırln", 181,182, 185-195, "Ni
kaJ:ı", 48;Vakıdl, el-Megazi, ll, 738,740,829,
866, 868; lll, 1101; ibn Sa'd, et-Taba~at. VIII,
132-140; Belazüri. Ensab, ı, 444-448; ibn Ab-

Medyeniyye tarikatının
Ali b. Meymiln el-Mağribi'ye

(ö. 917 /1511)
nisbet edilen ve Havatıriyye adıyla da

anılan kolu
L (bk. ALİ b. MEYMÜN; MEDYENİYYE). _j

MEYSERE el-MEDGARi
(..s~..Wf ö~)

(ö . 122/740)

Kuzey Afrika' da
Emeviler'e karşı isyan eden

Harici-Berberi lideri.
_j

Serberi Medgare (Matgara) kabilesine
mensuptur. Kayrevan pazarında sakalık
yaptığı için kendisine "Sekka", aşağı ta
bakadan olması dolayısıyla "Fakir" veya
"Hakir'' lakabının verildiği kaydedilmek
tedir.

MEYSERE b. MESRÜK

{J~.r"" 0! ö~)

Meysere b. MesrCık el-Abs!
(ö . 21/642 yılı civan)

Kumandan sahabi.
_j

Hicretin 3 veya 4_ yılında (624 veya 625)
Beni Abs kabilesinden Hz. Peygamber'le
görüşmek üzere Medine'ye gelen dokuz
(veya üç) kişilik heyette bulundu. Veda
haccında Resül-i Ekrem'e, "Sana tabi ol
mak istiyorum" diyerek müslüman oldu
ve , "Senin aracılığınla beni ateşten kur
taran Allah'a hamdolsun" diye memnu
niyetini belirtti. Halife Ebu Bekir'in de
ğer verdiği Meysere irtidad olaylarında
kabilesiyle birlikte İslamiyet' e bağlı kaldı.
Ebu Bekir onu ve ailesini Halid b. Velld'e
tavsiye etti; Meysere de Yername'de (ı 1/

632) ve Suriye'nin fethinde (ı 3-15/634-
636) Halid'le beraber savaştı ve bir kısım
kuvvetiere kumanda etti. Halid b. Velid,
Busra'nın alır. ması esnasında da (ı 3/634)
onu 1000 kişilik bir kuvvetin başında
önemli stratejik bir mevkii tutmakla gö
revlendirdi. Öncü kuvvetiere kumanda et
tiği de oldu. Yermük Savaşı'nda ( 15/636)
esir alınan müslümanları kurtarmak için
Halid'in seçtiği 1 00 atlıdan biri de Meyse
re idi. Bu savaşta yaşlı olmasına rağmen
genç bir düşman la mübarezede bulun
masına Halid b. Velid güçlükle engel oldu.
Suriye'nin fethi boyunca muharip olarak
çarpışanlardan biri de Meysere'dir. Hu
mus'un fethinde (ı 5/636) 5000 atlıyla bir
likte şehre yaklaştığında bizzat Halid b.
Velid tarafından karşılandı ve Halid Suri
ye'de bulunduğu sürece onun önde ge
len yardımcılarından biri oldu. Kudüs ku
şatrnasında ( 16/637) Patrik Sophronios'un
şartı gereğince şehri teslim alması için
başkumandan Ebu Ubeyde b. Cerrah'ın
mektubunu Medine'de bulunan Halife
Ömer' e Meysere götürdü. H alep fethedil
dikten sonra ( 16/637) 3000 kişiiik üçüncü
birliğin başında Antakya'ya gönderildi.
Ayrıca Menbic, Bizaa ve Billis'in fethinde
bulundu. Halifenin daha ileriye gidilmesi
yönündeki isteği üzerine Bizans toprak
larına girme kararı alındı ve bir rivayete
göre ordusuyla birlikte Bizans sınırını ilk
defa Meysere geçti (Belazürl, s.